
 

 

О внесении изменений и дополнений  

в перечень железнодорожных станций, открытых для выполнения 

соответствующих операций, и выполняемых ими операций  

     

В соответствии с Положением о Федеральном агентстве железнодорожного 

транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 июля 2004 г. № 397, Административным регламентом Федерального агентства 

железнодорожного транспорта предоставления государственной услуги по 

составлению перечней железнодорожных станций, открытых для выполнения 

соответствующих операций, и выполняемых ими операций  на основании          

заявок владельцев инфраструктуры железнодорожного транспорта общего 

пользования, утвержденным приказом Минтранса России от 19 июля 2012 г. № 247, 

в связи с выявленными расхождениями в расстояниях между стыковой 

железнодорожной станцией Нерюнгри-Пассажирская Дальневосточной железной 

дороги – филиала ОАО «РЖД» и железнодорожными станциями участка    

Нерюнгри-Грузовая – Томмот АО «АК «Железные дороги Якутии», на основании 

обращения владельца инфраструктуры железнодорожного транспорта общего 

пользования – ОАО «АК «Железные дороги Якутии» от 27 июня 2019 г. № 103         

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Внести изменения и дополнения в тарифные расстояния между 

раздельными пунктами на участке Нерюнгри-Пассажирская Дальневосточной 

железной дороги – филиала ОАО «РЖД» – Томмот АО «АК «Железные дороги 

Якутии» согласно приложению (Таблицы 1, 2) к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления инфраструктуры и перевозок В.А. Крупину 

обеспечить публикацию указанных изменений в Тарифном руководстве № 4. 

3. Настоящий приказ вступает в силу через четырнадцать дней со дня его 

подписания. 
 

 

 

 

Руководитель                                                                  В.Ю. Чепец 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Вера Николаевна Буякова, УИП 

8 (499) 550-31-17 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

___________________________                     Москва                  № ___________________________ 



Приложение  

к приказу Росжелдора 

от «       »  июля 2019  г.  № ______                             

 

Книга 1 Тарифного руководства № 4 

«Тарифные расстояния между станциями на участках железных дорог» 

Московская железная дорога – филиал ОАО «РЖД» 

 

Таблица 1 
Исключить Добавить 

К
о

д
 

ст
ан

ц
и

и
 НЕРЮНГРИ-

ПАССАЖИРСКАЯ 

(ДВост) 

ТОММОТ (ЖДЯ) 

До узла 

Нерюнгри-

Пассажирская 

(ДВост) 

До узла  

Томмот 

(ЖДЯ)                

К
о

д
  

ст
ан

ц
и

и
 НЕРЮНГРИ-

ПАССАЖИРСКАЯ 

(ДВост) 

ТОММОТ (ЖДЯ) 

До узла 

Нерюнгри-

Пассажирская 

(ДВост) 

До узла  

Томмот 

(ЖДЯ)                

911501 
Нерюнгри-

Пассажирская (ДВост) 

 

– 
368 911501 

Нерюнгри-

Пассажирская (ДВост) 
_ 361 

912006 
Нерюнгри-Грузовая 

(ЖДЯ) 
9 359 912006 

Нерюнгри-Грузовая 

(ЖДЯ) 
9 352 

913507 Денисовский (ЖДЯ) 20 348 913507 Денисовский (ЖДЯ) 19 342 

913600 Чульман рзд. (ЖДЯ) 31 337 913600 Чульман рзд. (ЖДЯ) 30 331 

913704 Чульбасс (ЖДЯ) 45 323 913704 Чульбасс (ЖДЯ) 45 316 

913808 Тенистый (ЖДЯ) 56 312 913808 Тенистый (ЖДЯ) 56 305 

913812 Хатыми рзд. (ЖДЯ) 86 282 913812 Хатыми рзд. (ЖДЯ) 85 276 

913831 Огоньер рзд. (ЖДЯ) 105 263 913831 Огоньер рзд. (ЖДЯ) 105 256 

913850 Таежный  рзд. (ЖДЯ) 149 219 913850 Таежный  рзд. (ЖДЯ) 149 212 

913865 
Большой Нимныр рзд. 

(ЖДЯ) 
209 159 913865 

Большой Нимныр рзд. 

(ЖДЯ) 
208 153 

913916 Селигдар рзд. (ЖДЯ) 254 114 913916 Селигдар рзд. (ЖДЯ) 245 116 

913901 
Косаревский рзд. 

(ЖДЯ) 
270 98 913901 

Косаревский рзд. 

(ЖДЯ) 
262 99 

914001 Алдан (ЖДЯ) 287 81 914001 Алдан (ЖДЯ) 278 83 

914105 Куранах (ЖДЯ) 317 51 914105 Куранах (ЖДЯ) 310 51 

914209 Томмот (ЖДЯ) 368 – 914209 Томмот (ЖДЯ) 361 - 

 

 

Книга 2 (Часть 1) Тарифного руководства № 4 

«Алфавитный список железнодорожных станций» 

Таблица 2 

Наименование 

раздельного пункта 
операции дорога 

Транзитные пункты и расстояния до них 

 

Код 

станции 

Нерюнгри-Грузовая 3 ЖДЯ Тында (ДВост) - 238, Новый Ургал (ДВост) - 1135  912006 

Денисовский 3 ЖДЯ Тында (ДВост) - 248, Новый Ургал (ДВост) - 1148  913507 

Чульман рзд. О, 3 ЖДЯ Тында (ДВост) - 259, Новый Ургал (ДВост) - 1156  913600 

Чульбасс 3 ЖДЯ Тында (ДВост) - 274, Новый Ургал (ДВост) - 1171  913704 

Тенистый 3 ЖДЯ Тында (ДВост) - 285, Новый Ургал (ДВост) - 1182  913808 

Хатыми рзд. Х ЖДЯ Тында (ДВост) - 314, Новый Ургал (ДВост) - 1211 913812 

Огоньер рзд. О ЖДЯ Тында (ДВост) - 334, Новый Ургал (ДВост) - 1231 913831 

Таежная рзд. О ЖДЯ Тында (ДВост) - 378, Новый Ургал (ДВост) - 1275  913850 

Большой Нимныр рзд. О ЖДЯ Тында (ДВост) - 437, Новый Ургал (ДВост) - 1334 913865 

Селигдар рзд. Х ЖДЯ Тында (ДВост) - 474, Новый Ургал (ДВост) - 1371  913916 

Косаревский рзд. О 3 ЖДЯ Тында (ДВост) - 491, Новый Ургал (ДВост) - 1388  913901 

Алдан П 3,5,6,8 ЖДЯ Тында (ДВост) - 507, Новый Ургал (ДВост) - 1404  914001 

Куранах  О 3 ЖДЯ Тында (ДВост) - 539, Новый Ургал (ДВост) - 1436  914105 

Томмот П 3,5,8 ЖДЯ Тында (ДВост) - 590, Новый Ургал (ДВост) - 1487  914209 

 

 


